
Pagina 1 di 4   Provv. Dir.2014/DD/12162 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2014/DD/12162 

 Del: 23/12/2014 

 Esecutivo da: 23/12/2014 

 Proponente: Direzione Cultura e Sport,Posizione Organizzativa (P.O.) 

Gestione Stadio e Manifestazioni Sportive 

 

 

 

OGGETTO:  

Manutenzione impianto irrigazione campo atletica Filarete 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE 

Premesso che  

- con Deliberazione del C.C. n. 52/288  è stato approvato il Bilancio annuale di Previsione 2014, il 

Bilancio pluriennale 2014/2016, il piano triennale investimenti, il programma triennale lavori 

pubblici, la relazione revisionale e programmatica, il piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui 

all’art. 58 D.L. 112/2008; 

- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 287 del 19.9.2014 è stato approvato il PEG: 

Preso atto, che con DD 12/3650 è stato attribuito al sottoscritto l’incarico di Responsabile della Posizione 

Organizzativa “Gestione Stadio e Manifestazioni Sportive” e relativa delega di funzioni, fra le quali quella 

relativa all’adozione degli atti di impegno; 

Vista la lettera del Segretario Generale del 22.05.2014 prot. 125484 con la quale si dispone la proroga delle 

P.O. dal 26.05.2014 per il tempo necessario per il conferimento dei nuovi incarichi 

Premesso, che la P.O. “Stadio e Manifestazioni” provvede alla cura del manto erboso degli impianti 

assegnati ed all’organizzazione delle manifestazioni sportive e non promosse e/o sostenute dall’A.C. ; 

Preso atto che da tempo, è in completo disuso per una somma di guasti e malfunzionamenti  l’impianto di 

irrigazione del campo di Atletica Filarete, è potenzialmente sede di manifestazioni; 

Ritenuto quindi di intervenire sull’impianto di irrigazione esistente con una manutenzione straordinaria al 

fine di recuperare la parte inerbita dell’impianto da effettuarsi entro il 31.12.2014; 



Pagina 2 di 4   Provv. Dir.2014/DD/12162 

 

Preso atto, che l’ufficio scrivente ha provveduto in data 20.11.2014  a richiedere, tramite SIGEME, l’offerta 

per i suddetti servizi; 

Premesso, che gli interventi sopra descritti, sono inseriti nel M.E. con i seguenti codici articolo: 00022726 

Vista l’offerta allegata (cod. fornitura 00041511) presentata dalla ditta Verdeacqua di Susini Sergio – via 

dell’Isolotto , 55 – 50142 firenze C.F. SSNSRG65E04D612O – (cod ben. 12906) , che ha provveduto a 

rispondere alla ns. richiesta d’offerta nei termini indicati,  presentando un offerta comprensiva di materiali e 

manodopera per una spesa totale di € 14.000,00= IVA 22% compresa, per lavori da effettuarsi entro il 

31.12.2014 

lavori da effettuarsi ; 

Valutato che non sono rilevabili rischi interferenti per i quali è necessario adottare misure relative di 

sicurezza, per cui non è necessario redigere il DUVRI; 

La spesa farà carico al :  Cap. 30930 “Prestazione di servizi per impianti sportivi”per €. 7.200,00.= e Cap. 

31345 “Prestazione di Servizi per la realizzazione di manifestazioni” ” per €.6.800,00.= 

Ritenuta congrua l’offerta; 

Preso atto della dichiarazione  sostitutiva di  atto  notorio presentata dal titolare che si dichiara in regola sotto 

gli aspetti contributivi e assicurativi ed alla dichiarazione relativa al c/c dedicato; 

Preso atto che, anche ai sensi della Legge 136 e 217 del 2010, si è provveduto ad acquisire presso l’Autorità 

di Vigilanza sui Contratti Pubblici, il seguente smart CIG: Z0012078E8; 

Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) del servizio di cui trattasi è il sottoscritto 

Fabio Minnella che dichiara di non essere in conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’affidamento e 

all’aggiudicatario; 

Visto l’art. 125 c. 11 del D. Lgs. 163/2006 

Visti gli 7.1, 10.3 e 11.1 della Deliberazione del C.C. 326 del 05.05.2006 del Regolamento delle Spese in 

Economia; 

Visto l’art. 183 del D.Lgs. 267/2000; 

Visto gli artt. 58 e 81 c. 3 dello Statuto del Comune di Firenze; 

Visto l’art. 13 del Regolamento dell’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con del 423/642 del 

24.10.2011; 

Preso atto della regolarità tecnica del provvedimento 

D E T E R M I N A 

per i motivi espressi in narrativa,  

- di affidare alla Ditta Verdeacqua di Susini Sergio – via dell’Isolotto , 55 – 50142 firenze C.F. 

SSNSRG65E04D612O – (cod. Ben. 12906) il servizio per la manutenzione straordinaria dell’impianto di 

irrigazione del campo di Atletica Filerete, come da offerta allegata, per una spesa totale di € 14.000,00.= 

IVA 22% compresa , da effettuarsi entro il 31.12.2014 



Pagina 3 di 4   Provv. Dir.2014/DD/12162 

 

- di impegnare la somma  di €. 14.000,00.= IVA 22% compresa, a favore della Ditta Verdeacqua di Susini 

Sergio (cod. Ben. 12906), come di seguito indicato:   

- per €. 7.200,00.= sul Cap. 30930 “Prestazione di servizi per impianti sportivi”  

-  per €.6.800,00.=Cap. 31345 “Prestazione di Servizi per la realizzazione di manifestazioni”  

- di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il Dr. Fabio Minnella. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- OFFERTA VERDEACQUA  

 

 

Firenze, lì 23/12/2014 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Fabio Minnella 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 30930 0 14/007161 00 7200 

2) 31345 0 14/007162 00 6800 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 23/12/2014 Responsabile Ragioneria 

 Elisabetta Pozzi 

  

 

 

  

  

  

  

 



Pagina 4 di 4   Provv. Dir.2014/DD/12162 

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


